
ht
tp

://
w

w
w

.e
m

is
.v

ito
.b

e 
  

Pu
bl

ic
at

ie
bl

ad
 v

an
 d

e 
Eu

ro
pe

se
 U

ni
e 

  d
.d

. 0
9-

06
-2

00
7

BESLUIT VAN DE COMMISSIE

van 7 juni 2007

tot wijziging van Richtlijn 90/377/EEG van de Raad betreffende een communautaire procedure
inzake de doorzichtigheid van de prijzen van gas en elektriciteit voor industriële eindverbruikers

(Voor de EER relevante tekst)

(2007/394/EG)

DE COMMISSIE VAN DE EUROPESE GEMEENSCHAPPEN,

Gelet op het Verdrag tot oprichting van de Europese
Gemeenschap,

Gelet op Richtlijn 90/377/EEG van de Raad betreffende een
communautaire procedure inzake de doorzichtigheid van de
prijzen van gas en elektriciteit voor industriële eindverbrui-
kers (1), en met name op artikel 6,

Overwegende hetgeen volgt:

(1) In Richtlijn 90/377/EEG worden bijzonderheden uiteen-
gezet betreffende de vorm, de inhoud en alle andere
kenmerken van de informatie die moet worden verstrekt
aan ondernemingen die gas of elektriciteit leveren aan
industriële eindverbruikers.

(2) De methode voor het verzamelen van prijsinformatie
moet worden bijgewerkt, zodat ze beter aansluit bij de
realiteit van de concurrerende markten voor elektriciteit
en gas die zijn tot stand gekomen in het kader van
Richtlijn 2003/54/EG van het Europees Parlement en
de Raad van 26 juni 2003 betreffende gemeenschappe-
lijke regels voor de interne markt voor elektriciteit en
houdende intrekking van Richtlijn 96/92/EG (2) en Richt-
lijn 2003/55/EG van het Europees Parlement en de Raad
van 26 juni 2003 betreffende gemeenschappelijke regels
voor de interne markt voor aardgas en houdende intrek-
king van Richtlijn 98/30/EG (3), rekening houdende met

het feit dat diverse leveranciers nu op beide markten
actief zijn.

(3) Richtlijn 90/377/EEG moet dienovereenkomstig worden
gewijzigd.

(4) De maatregelen van dit besluit stemmen overeen met het
advies van het in artikel 7 van Richtlijn 90/377/EEG
vermelde comité,

BESLUIT:

Artikel 1

De bijlagen bij Richtlijn 90/377/EEG worden vervangen door de
tekst die als bijlage bij dit besluit is gevoegd.

Artikel 2

Dit besluit treedt in werking op de twintigste dag volgende op
die van zijn bekendmaking in het Publicatieblad van de Europese
Unie.

Gedaan te Brussel, 7 juni 2007.

Voor de Commissie
Andris PIEBALGS

Lid van de Commissie

NL9.6.2007 Publicatieblad van de Europese Unie L 148/11

(1) PB L 185 van 17.7.1990, blz. 16. Richtlijn laatstelijk gewijzigd bij
Richtlijn 2006/108/EG (PB L 363 van 20.12.2006, blz. 414).

(2) PB L 176 van 15.7.2003, blz. 37. Richtlijn laatstelijk gewijzigd bij
Beschikking 2006/653/EG van de Commissie (PB L 270 van
29.9.2006, blz. 72).

(3) PB L 176 van 15.7.2003, blz. 57.




